15  APF, Ungheria e Transilvania, zv. V1. Cathalogus a varijs Haeresibus conversorum ad Fidem
Catholicam in Hungaria, et Transylvania.
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Greci di Croazia, Dalmazia, Schiavonia, Transilvania e Ungheria je zlozeny z dvoch zvizkov
(1642 — 1760, 1761 — 1845). Do fondu su zahrnuté aj vzacne dokumenty tykajuce sa klaStora na

Cernetej hore.'® St v flom aj informacie o bazilianoch v Chorvatsku.

Fond Moscovia, Polonia, Ruteni poskytuje dvadsat’styri zvizkov (1624 — 1892). Konkrétne
v druhom, trefom a vo $tvrtom zvézku je vel'ké mnozstvo dokumentov o bazilidnoch v Pol'sku
ana Litve. Ide prevazne o listy bazilidnskych novicov.

Pravidla semindra pre gréckokatolickych klerikov viedenského Barbarea!” st pristupné
v rukopise vo fonde Miscellanea 1 (Documenti vari). V tomto zviazku sa spominaju aj dvaja
knazi a dvaja bazilidnski mnisi Mukacevského biskupstva:

., Alumnorum numerus, qui victum, atque vestitum, caeteraque omnia in virtute, et optimis
disciplinis proficiendi subsidia gratis a Fundatione obtinebunt [...] Pro Regno Hungariae ex
Dioecesi Munkaciensi Clerici IX. et Monachi Basiliani I1.; ex Magno — Varadinensi Clerici VI.
et ex Crisienssi item VI nec non pro Dioecesi Scepusiensi latina, in qua unus Decanatus Graeco-
Catholicarum Parochiarum est, ad rationem harum providendarum II. Pro Magno Principatu
Transylvaniae, et ex Dioecesi Fogariensi Clerici IX. ac tandem pro Regnis Gallitiae, et
Lodomeriae ex Dioecesi quidem Leopoliensi VI ex Premisliensi aeque VI atque ex
Congregatione Monachoum eorumdem Regnorum I1I. “13

Pre nas vyskum je kI'iCové aj patranie po zdrojoch podobného charakteru, najma tych, ktoré
sa tykaju monastickej tradicie. V tomto fonde sa nachadza aj dvojjazycné vydanie Mnisskych
pravidiel (1777), ktorych autorom je Vicentije Jovanovié.!” Dielo je napisané paralelne
v latinskom a cirkevnoslovanskom jazyku a pojednava o srbskej mni3ske;j tradicii.?

16 APF, Greci di Croazia, Dalmazia, Schiavonia, Transilvania e Ungheria, zv. I, fol. 17-27. ,,Nos Theodorus
Koriatovich Dei gratia Dux de Munkach Universis, et singulis, tam praesentibus, qua futuris, praesentes
visuris, harum serie patefacimus, quod nos pro salute Animae nostrae fecimus costruere, et aedificare
Monasterium

S. Nicolai Episcopi, et Confessoris prope Oppidum nostrum Munkacs, quod ad vitum, et morem
Graecorum, vel Rutenorum consecrare, et ad eundem Monachos Rutenos constituimus, qui in perpuum ibi
Deo serviant, et ad Sustentionem eorumdem Monachorum Rutenorum de nostris propriis bonis dedimus .
17 Barbareum je nazov semindra pre gréckokatolickych kitazov, ktory zalozila Maria Terézia vo Viedni v
roku 1774. Jozef'11. zriadil v roku 1783 vo Lvove v§eobecny seminar, ktory nahradil stary papezsky seminar
vo Evove a tiez Barbareum.